
 

 

O tomto návodu 

Tento návod nemůže obsáhnout všechna možná použití. Pokud potřebujete další informace 
nebo v případě problému, který není v návodu uveden nebo není dostatečně řešen, 
kontaktujte nejbližší servisní středisko. 
 

Uschovejte si tento návod pro budoucí potřebu a, je-li to možné, předejte ho budoucím 
vlastníkům spotřebiče. 

Seznam částí a ovládacích prvků  

 

 
Žehlička 
1. Kontrolka žehličky 
2. Tlačítko páry 
3. Rukojeť 
4. Nastavení teploty 
5. Zásobník na vodu 
6. Víko zásobníku 
7. Žehlicí plocha žehličky 
8. Zástrčka a napájecí kabel 

 
 
 
 

 
Příslušenství 
9. Silikonová podložka pod žehličku 
10. Nálevka 

  



 

 

Stručné pokyny k použití 

Tyto stručné pokyny obsahují pouze 
nejdůležitější kroky k použití 
spotřebiče. Z bezpečnostních důvodů 
doporučujeme přečíst si podrobný 
návod (viz následující stránky) s 
popisem všech důležitých funkcí. 
Pečlivě dodržujte bezpečnostní pokyny 
na straně 15. 

1. Umístění 

- Pokládejte spotřebič na silikonovou 
podložku pod žehličku. Najděte suchý 
a pevný povrch v blízkosti elektrické 
zásuvky. 

- Používejte žehličku pouze v suchých 
prostorech. 

- Používejte pouze vhodný prodlužovací 
kabel (3 zemnicí kontakty a vodič o 
průřezu 1 mm2). Dejte pozor, abyste o 
kabel nezakopli. 

2. Plnění spotřebiče vodou 

- Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 

- Otevřete víko zásobníku (6) a naplňte 
vodou. Maximální kapacita: 0,35 l 
Důležité: Zásobník na vodu 
nepřeplňujte a neplňte žehličku pod 
kohoutkem. Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem! Dodržujte 
pokyny týkající se vody na straně 20. 

- Zavřete víko zásobníku. 
 

 

3. Zapnutí spotřebiče 

- Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky 
(220-240 V / 50-60 Hz). 

- Žehlička se zapíná nastavením 
kolečka regulace teploty na 
požadovanou teplotu žehlení. 

- Pro žehlení s párou vždy nastavte 

teplotu do zóny mezi  a «•••». 

- Žehlička se zahřeje asi za 2 minuty. 

- Žehlička je připravena k použití, jakmile 
se vypne červená kontrolka. 

- Stiskněte „tlačítko páry“ na žehličce. 
Pozor: Pára vycházející z žehličky je 
horká! 
Nebezpečí popálení! 

Tlačítko páry 

 

- Po zapnutí žehličky nebo po dlouhé 
pauze vypusťte první páru z žehličky 
do prostoru, nikoli na oděv, aby voda, 
která v žehličce zkondenzovala, 
nezpůsobila na oděvu skvrny. 

- Po prvním vypuštění páry, se tlak páry 
rychle zmenší. Nejedná se o vadu, ale 
o běžný jev. 

4. Po žehlení 

- Nastavte ovladač teploty na „OFF“ 
(vypnuto). 

- Žehlička se vypne vytažením zástrčky 
ze síťové zásuvky. (Otočením 
ovladače teploty na OFF se spotřebič 
NEVYPNE. Nebezpečí požáru!) 

- Poznámka: Nechte žehličku 
zchladnout. 

- Otevřete plnicí víko zásobníku. 

- Vyprázdněte zásobník žehličky nad 
dřezem. 

5. Čištění / údržba 

- Provádějte pravidelnou údržbu 
spotřebiče (viz strana 23). 



 

 

Zapnutí spotřebiče 

Před prvním zapnutím spotřebiče 
Nikdy nezapomínejte, že nesprávné 
použití elektrického proudu může mít 
smrtelné důsledky. Přečtěte si, prosím, 
informace na straně 17 a dodržujte tyto 
bezpečnostní pokyny: 

- Před plněním vodou vždy spotřebič 
vypněte a odpojte ze zásuvky. 

- Při použití se nikdy nedotýkejte 
žehlicí plochy žehličky: nebezpečí 
popálení! 

- Zabraňte tomu, aby se žehlicí plocha 
žehličky dotýkala napájecího 
kabelu. 

- Dávejte pozor na to, abyste proud 
páry nikdy neotáčeli směrem na 
osoby nebo zvířata: nebezpečí 
popálení! 

- Nikdy neotevírejte bezpečnostní 
víko, když je generátor páry pod 
tlakem. 

- Spotřebič čistěte jen tehdy, když je 
odpojený od zásuvky a až po 
úplném vychladnutí. 

Používání spotřebiče 
Žehlička je vybavena malým čerpadlem 
přepravujícím vodu k žehlicí ploše. Zde se 
voda nahřívá až na silný proud páry. 
Žehlička se dodává také s 
poloprofesionální žehlicí plochou 
nabízející několik výhod. 

- Na rozdíl od běžné žehličky 
poloprofesionální žehlička pouští páru 
pouze na špičce. Velké množství 
vyvinuté páry prochází snadno 
několika vrstvami látky a oděv dobře 
zvlhčí. 

- Zadní strana žehlicí plochy okamžitě 
látku vysouší. 

 
Výstup 
koncentrované 

Sušicí povrch 

páry 



 

 

 

- Díky kombinaci páry a sušicímu 
povrchu se doba žehlení výrazně 
zkracuje. 
Užijte si volný čas navíc! 

1. Umístění 
Místo pro žehlení si zvolte podle 
následujících pokynů: 

- použít lze pevné žehlicí prkno s 
povrchem absorbujícím páru (např. 
expandovaný kov); 

- žehlicí prkno umístěte na rovný, 
vodorovný, suchý povrch v blízkosti 
zásuvky; 

- nikdy nepokládejte spotřebič na teplé 
povrchy nebo do jejich blízkosti či do 
blízkosti plamene; 

- používejte žehličku pouze v suchých 
prostorech; 

- používejte pouze vhodný prodlužovací 
kabel (3 zemnicí kontakty a vodič o 
průřezu 1 mm2). Dejte pozor, abyste o 
kabel nezakopli; 

- pro předcházení popáleninám 
zajistěte, aby se děti nemohly dostat do 
blízkosti spotřebiče nebo aby si s ním 
nemohly hrát, když je používán. 

Pozor: Žehlička se smí používat pouze 
s dodaným stojanem. 
Žehlicí prkna s dřevěnou horní plochou 
nebo „stříbrným“ povrchem nejsou 
vhodná, protože nepropouštějí páru. Z 
důvodu velkého množství generované 
páry se může dřevo poškodit. 

Zapnutí spotřebiče 

2. Informace o vodě 
Doporučujeme používat destilovanou 
nebo demineralizovanou vodu. 
Voda upravená odvápňovacím 
systémem (např. solný) nebo voda ze 
sušiček není vhodná, protože může být 
vysoce korozivní. Nikdy nepoužívejte 
vodu upravenou filtračními vložkami, 
protože zbytky (např. částice aktivního 
uhlí) mohou zablokovat mechanické části 
spotřebiče. 
Nikdy nepřidávejte do vody parfémy nebo 
jiné přísady. 
Nesprávně upravená voda může poškodit 
proces výroby páry s následnými výdaji 
na čištění a opravu. 

3. Plnění spotřebiče vodou 

- Vytáhněte zástrčku ze síťové 
zásuvky. 

- Otevřete víko zásobníku (6) a naplňte 
vodou. Maximální kapacita: 0,35 l. 
Důležité: Zásobník na vodu 
nepřeplňujte a neplňte žehličku pod 
kohoutkem. Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem! Používejte 
pouze odvápněnou nebo 
destilovanou vodu pro žehličky! 

- Zavřete víko zásobníku. 

 

Důležité: Maximální kapacita zásobníku 
na vodu je asi 0,35 l. Nikdy neplňte 
žehličku vodou pod kohoutkem. 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

 



 

 

 

4. Nastavení teploty 

- Pro žehlení s párou nastavte teplotu 

do zóny mezi « » a «•••». Tato 
teplotní zóna umožňuje žehlit párou 
všechny textilie. 

 

Tip: 

- Symboly pro žehlení na oděvech se 
týkají pouze suchého žehlení (viz také 
stranu 22) a při žehlení párou by se 

neměly dodržovat. V případě velmi 
jemných textilií doporučujeme žehlit 
přes látku. 

5. Zapnutí spotřebiče 

- Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky 
(220-240 V / 50-60 Hz). 

- Žehlička se zapíná nastavením 
kolečka regulace teploty na 
požadovanou teplotu žehlení. 

- Pro žehlení s párou vždy nastavte 

teplotu do zóny mezi « » a «•••». 

- Žehlička se zahřeje asi za 2 minuty. 
 

Tip: 

- Při prvním použití může ze žehličky 
vycházet trochu kouře. Jedná se o 
technický jev, který po krátké době 
zmizí. 

  



 

 

Zapnutí spotřebiče 

6. Použití parního žehlení 

- Žehlička je připravena k použití, jakmile 
se vypne červená kontrolka. 

- Stiskněte tlačítko páry na žehličce. 
Pozor: Pára vycházející z žehličky je 
velmi horká. Nebezpečí popálení! 

 

 
Tlačítko páry 

 
Světelná kontrolka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ochrana proti kapání 

- Stiskněte a uvolněte tlačítko páry. Při 
zadržení tlačítka ve stlačené poloze 
zastaví systém proti kapání na několik 
sekund funkci čerpadla, čímž zabrání 
kapání vody z žehlicí plochy. 

 

Zastavení páry 

- Pro zastavení páry uvolněte tlačítko 
páry. 

 

Pokládání žehličky 

- Když nežehlíte, položte žehličku na 
silikonovou odkládací podložku. 

 

Poznámky: 

- Po zapnutí žehličky nebo po dlouhé 
pauze vypusťte první páru z žehličky 
do prostoru, nikoli na oděv, aby voda, 
která v žehličce zkondenzovala, 
nezpůsobila na oděvu skvrny. 

- Po prvním vypuštění páry se tlak rychle 
sníží. 

7. Plnění vodou 

- Pokud z žehličky nevychází pára, ale 
slyšíte zvuk čerpadla, je nutné do 
žehličky doplnit vodu. 

- Otočte kolečko nastavení teploty proti 
směru hodinových ručiček a nastavte 
ho na „OFF“ (vypnuto). 

 
 
Nastavení teploty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 

- Naplňte zásobník vodou. 
 

Důležité: 

- Není-li v zásobníku voda, může se 
čerpadlo poškodit (voda funguje jako 
„mazivo“) a fungovat pouze po několik 
sekund. 

8. Po žehlení s párou 

- Otočte kolečko nastavení teploty proti 
směru hodinových ručiček a nastavte 
ho na „OFF“ (vypnuto). 

- Vypněte žehličku vytažením zástrčky 
ze síťové zásuvky. (Když je kolečko 
nastavení teploty v poloze OFF, 
spotřebič se NEVYPNE. Může se 
automaticky zapnout. Nebezpečí 
požáru!) 

- Nechejte spotřebič zcela vychladnout. 

- Otevřete víko zásobníku a vylijte z 
něho vodu. 

 

Důležité: Spotřebič uskladněte až po 
úplném vychladnutí! 

  



 

 

Zapnutí spotřebiče 

9. Suché žehlení 

Příprava spotřebiče 

- Položte žehličku na silikonovou 
odkládací podložku. 

- Rozdělte oděvy k žehlení podle druhu 
textilie a teploty uvedené na štítku. 
Začněte žehlit nejdříve oděvy, které 
vyžadují nejnižší teplotu žehlení. 

Zapnutí spotřebiče 

- Žehličku položte na silikonovou 
odkládací podložku. 

- Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky. 

- Nastavte kolečko ovládání teploty do 
požadované polohy: 
• = syntetická vlákna (minimální 
teplota) 
•• = hedvábí/vlna (střední teplota) 
••• = bavlna/len (maximální teplota) 

 

 
 
Suché žehlení 

- Žehlete bez stlačení tlačítka páry. 
Poloha žehličky 

- Když nežehlíte, položte žehličku na 
silikonovou odkládací podložku. 

Po suchém žehlení 

- Otočte kolečko nastavení teploty proti 
směru hodinových ručiček a nastavte 
ho na „OFF“ (vypnuto). 

- Vypněte žehličku vytažením zástrčky 
ze síťové zásuvky. (Když je kolečko 
nastavení teploty v poloze OFF, 
spotřebič se NEVYPNE. Může se 
automaticky zapnout. Nebezpečí 
požáru!) 

- Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 
Nechejte spotřebič zcela vychladnout. 

 

Důležité: Spotřebič uskladněte až po 
úplném vychladnutí! 

  



 

 

ČIŠTĚNÍ 

Pozor! 

- Před čištěním spotřebič vždy odpojte 
ze síťové zásuvky. Spotřebič vždy čistěte 
až po úplném vychladnutí. 
 

- Nikdy spotřebič neponořujte do vody a 
nečistěte ho pod tekoucí vodou. K čištění 
žehličky nepoužívejte čisticí nebo 
abrazivní prostředky. 

 

 
 

Pozor: 

- Nepoužívejte „zelené“ nebo „žluté“ 
houby a nikdy nečistěte žehlicí plochu 
krouživými pohyby, abyste ji 
nepoškrábali! 

- Nepoužívejte abrazivní nebo korozivní 
čisticí prostředky. 

 

Plastové části 

- Plastové části čistěte vlhkým hadrem. 
Nechte uschnout. Nikdy nepoužívejte 
abrazivní nebo korozivní čisticí 
prostředky. 

Skladování 

Když spotřebič nepoužíváte, vytáhněte 
zástrčku ze síťové zásuvky. Skladujte 
žehličku na suchém místě mimo dosah 
dětí při teplotě vyšší než 5 °C, abyste 
zabránili škodám způsobeným zmrznutím 
vody. Pokud spotřebič nepoužíváte po 
delší dobu, vyprázdněte zásobník na vodu 
a chraňte spotřebič proti prachu, 
nečistotám a vlhkosti. 

Údržba 

- Pravidelně kontrolujte, zda není 
napájecí kabel poškozen. Poškozený 
kabel se musí okamžitě vyměnit v 
autorizovaném servisním středisku. 

 

Důležité: 

- Nikdy na žehličku nevylévejte čisticí 
nebo odvápňovací prostředky. 

  



 

 

Problémy 

V případě závad, nebo je-li spotřebič vadný 
či pokud máte podezření, že byl poškozen 
pádem, okamžitě vytáhněte zástrčku ze 
síťové zásuvky. 
Opravy smí provádět pouze autorizované 
servisní středisko. Opravy provedené 
nezpůsobilou osobou mohou vést k 
vážnému nebezpečí pro uživatele. 
Nepřijímáme žádnou odpovědnost za škody 
způsobené opravami provedenými 
nezpůsobilými osobami. Neoprávněné 
opravy znamenají zánik záruky. 
 

Pokud nelze problém vyřešit pomocí tabulky 
uvedené níže, zavolejte autorizované 
servisní středisko ve vašem místě. 

 

 

 
 

Problém Možný důvod Možné řešení 

Nevytváří se pára V zásobníku není voda Naplňte žehličku vodou (viz 
strana 21) 

 Žehlička není připravena k 
použití 

Žehlička se zahřeje asi za 2 
minuty. Zkontrolujte 
světelnou kontrolku 

Žehlicí plocha je studená Žehlička není zapnutá Nastavte kolečko nastavení 
teploty na požadovanou 
teplotu (viz strany 20/22) 

 Kolečko nastavení teploty 
je v poloze • 

Nastavte kolečko nastavení 
teploty na požadovanou 
teplotu (viz strany 20/22) 

Z žehlicí plochy kape voda Žehlicí plocha je příliš 
studená pro žehlení párou 

Nastavte kolečko nastavení 

teploty mezi zónu  a •••. 
(viz strana 20) 

 
 

 

 


